JUNTA DE GOBIERNO | OCAL
08-09-2009

1.- APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR DE FECHA 1 DE SEPTIEMBRE
DE 2009.

2.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE URBANISMO Y PATRIMONIO,
TRANSPORTE Y PROMOCION INDUSTRIAL.

2.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL
CONTRATO DE ASESORAMIENTO JURIDICO EN MATERIA DE URBANISMO, MEDIANTE LA
APROBACION DE LA FACTURA 22-2009, DE FECHA 31/08/09, POR IMPORTE DE 1.508,00 €,
EMITIDA POR LA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO, D. SUSANA CANON GONZALEZ, EN
CONCEPTO DE ASESORAMIENTO MES DE AGOSTO.

2.2.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL
CONTRATO DE LAS OBRAS 12 FASE DE LA TRANSFORMACION DE LA CARRETERA N-
621 EN AVENIDA URBANA A SU PASO POR EL TERMINO MUNICIPAL DE
VILLAQUILAMBRE (LEON), ENTRE LOS PP.KK. 3+000 Y PP.KK.8+800, MEDIANTE LA
APROBACION DE LA FACTURA N° 10369-3, DE FECHA 01/09/09, EMITIDA POR LA
ADJUDICATARIA DEL CONTRATO, FIRMES Y CAMINOS S.A. POR IMPORTE DE
46.437,03 IVA INCLUIDO, EN CONCEPTO DE 32 CERTIFICACION.

3.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE HACIENDA.

3.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL
CONTRATO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA TRAMITACION DE EXPEDIENTES
DE ALTERACIONES CATASTRALES DE ORDEN FISICO Y ECONOMICO MEDIANTE LA
APROBACION DE LAS FACTURAS N° 060/09, DE FECHA 13/07/09, Y N° 062/09 DE FECHA
10/08/09, EMITIDA POR SERTECA INGENIERIA S.L, ADJUDICATARIA DEL CONTRATO, EN
CONCEPTO DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN LOS MESES DE JUNIO Y JULIO DE 2009

3.2.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL “SUMINISTRO DE
DIVERSOS MATERIALES” MEDIANTE LA APROBACION DE LA FACTURA 705 , POR IMPORTE
TOTAL DE 3.842,21 € I.V.A. INCLUIDO, EMITIDA POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA METALES
SANTA OLAJA, S.A,

4.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE EDUCACION, CULTURA Y
SANIDAD.

4.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION DESTINADA AL PAGO POR
IMPORTE TOTAL DE 8.400,00 €, CORRESPONDIENTE A LA SUBVENCION CONCEDIDA SEGUN
CONVENIO CON LA COMPANIA HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL, PARA
MANTENIMIENTO DE SUS INSTALACIONES.



5.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE REGIMEN INTERIOR Y
SEGURIDAD.

5.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL CONTRATO
DE SERVICIOS DE NOMINAS Y TRAMITES ANTE LA SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL DEL
AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE MEDIANTE APROBACION DE LA FACTURA N° 602, DE
FECHA 31/07/09, POR IMPORTE DE 1.250,00 €, I.V.A. INCLUIDO, EMITIDA POR LA EMPRESA
ADJUDICATARIA DEL CONTRATO SALEMA S.L. POR LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EL MES
DE JULIO DE 2009.

6.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE INFRAESTRUCTURAS.

6.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE A LA OBRA
“URBANIZACION DEL CAMINO LOS MANCEBOS”, MEDIANTE LA APROBACION DE LA FACTURA
N° 193 DE FECHA 02/09/09, POR IMPORTE DE 103.869,68 €, EMITIDA POR LA
ADJUDICATARIA DEL CONTRATO, SEVILLANO Y SOTILLO S.L, EN CONCEPTO DE
CERTIFICACION N° 1.

7.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA.

7.1.- SOBRE APROBACION DEL GASTO POR IMPORTE DE 4.700 €, CORRESPONDIENTE
AL CURSO DE FORMACION DE PROMOTORES/AS PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES,
ADJUDICACION DEL CONTRATO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR A D2
DANIELE LEOZ, DISPONIENDO O COMPROMETIENDO EL GASTO CORRESPONDIENTE.

8.- DACION DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDIA.

8.1.- DACION DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDIA EN MATERIA SANCIONADORA
DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE.

- DECRETO NUM :2009/001785: TITULO: INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR
POR PRESUNTA INFRACCION URBANISTICA CONSISTENTE EN OBRAS SIN LICENCIA -
CONSTRUCCION DE TENDEJON- EN LA PROLONGACION C/ LA ERA, DE LA LOCALIDAD DE
NAVATEJERA.

9.- ASUNTOS SOMETIDOS POR URGENCIA.

9.1.- SOBRE AUTORIZACION, DISPOSICION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO
DE LA OBLIGACION POR SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, MES DE JULIO/2009.
IMPORTE 43.253,08 €.

9.2.- MODIFICACION PRESUPUESTARIA 12/2009 DE GENERACION DE
CREDITO POR INGRESOS.

9.3.- CONCESION PLAZA EN EL CENTRO DE EDUCACION INFANTIL NUEVO
AMANECER A SOLIN HAOAR MOHAMED, NACIDA EN 2007.



9.4.- CONCESION PLAZA EN EL CENTRO DE EDUCACION INFANTIL ALTO SOL
A ERNESTO ROBLES JIMENEZ, NACIDO EN 2008.

9.5.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACION CORRESPONDIENTE AL
CONTRATO DE OBRAS DEL CERRAMIENTO PARCIAL DEL PARQUE DEL SAU-8 DE
NAVATEJERA, MEDIANTE LA APROBACION DE LA FACTURA 18 DE FECHA 01/09/09,
POR IMPORTE DE 15.900,00 €, EMITIDA POR LA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO
REVEGET REFORESTACION S.L.



